Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003100300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO Nº /2025

Vereador:Lucimar Alves Soares

Presidente, Caros

Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa de

Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Genesis Alves Bechara, que empreenda esforços junto a

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e ao Departamento de Elétrica, a fim de que viabilize a

extensão da rede de energia elétrica,na rua Abel Alves Peçanha, no Município de

Itapemirim.

Sala das Sessões,“João Batista Ferreira de Souza”,25 de Fevereiro 2025.

Lucimar Alves Soares

Vereador-Republicanos

Justificativa:

Insta salientar que o trecho acima citado se trata de área residencial, existindo, portanto, casas e

moradores que ainda não possuem iluminaçao publica.Vale ressaltar, que naquela área ocorrer assaltos e

furtos. Neste linear, cabe a Administração Pública garantir a adequada iluminação pública,para que tais

casos,possam não acontecer e que o munícipe possa ire vir com segurança. Com isso, esperamos contar

com a aquiescência aprovação dos Nobres Edis desta Casa de Leis,como também do Poder Executivo

por meio da Secretária Municipal de Obra se Urbanismo, através do Departamento de Elétrica, pois a

reivindicação é de grande anseio dos munícipes que o utilizam o trecho evidenciado.

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

1
Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 310032003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003100300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

(28)352-6280 RuaAdilesAndréLeal,s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003900360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº /2025
	Lucimar Alves Soares
	Justificativa:

		2025-02-24T21:44:35-0300